1 astrologi — designant *B* || 2 idest — videtur *S* || haec pars — videtur *B* | 3 Axem — 4 sicut boreus *B* || 3 Axem — 5 philosophorum *similia* *S* || 5 alii dicunt — 7 perpetuas *S* || 7 Mire — de infernis *similia* *S* || quasi de inferis *B* | Philosophi — 8 induere *similia* *S* || 9 Et 'circum' — 11 minorem *S* *similia* *B* || 13 Haec — ad fabulam *similia* *S* || Nam hae — 16 'metuentes' eas dicit *S*, *similia*, *add.* Gaudentius dicit *B* || 18 inapta *similia* *B* || grossa *similia* *S*.

Posset sane hoc fieri in aliqua parte mundi, ut paene sibi totum vindicet nox.

250. EQVIS. Apud poetas sol equos et currum habere dicitur.

253. HINC. Ex ratione philosophiae vel astrologiae, et iam  
5 conclusio est; nam hoc dicit: non sine causa intuemur siderum ortus  
et occasus: hinc enim universa noscuntur.

252. CAELO aere.

254. INFIDVM. Lucretius: Infidi maris insidias viresque  
dolosque.

10 258. TEMPORIBVS PAREM idest verno, aestivo, autumnali, hiberno:  
de rebus contrariis fecit declinationem dicendo 'parem', revera  
enim nihil est tam diversum et contrarium inter se, quam aestas  
hiemi et e contra.

260. MVLTA usque DATVR. Hic est ordo: multa maturare  
15 datur, quae forent in serenitate properanda. Nam male (quidam)  
'forent' esse praesentis temporis volunt, ut sit sensus: multa sunt  
properanda, quae maturare datur. MOX CAELO SERENO idest in  
usum caeli sereni multa maturare datur, idest celeriter facere, quae

1 Posset sane] posse autem *S* || pene *NP* || 3 equis, *corr.* equis *N* || equos |  
equas *N* || 4 philosophie *N* philophae *P* || astrologie *N* || 5 non *om.* *N* || caupa,  
*corr.* causa *N* || intuemus *P* intuom, *corr.* intuemur *N* || ort *P* orit, *corr.* ortū *N* ||  
6 occā *N* hoccā, *corr.* *m.* *II* *P* || hic *P* || uniumsa, *corr.* uniūsa *N* || noscuntur |  
nascuntur *NP* Sic et *codd.* *VL* *Serviāni*, sed noscuntur *procul dubio verum est*  
7 CAELO aere] aloere, *corr.* caelo gre *P* Pro his in *G* haec habentur: Dubio  
caelo: etiam dubii erimus caeli sive quando dubium caelum, intempestatis et  
serenitatis indicium (inditium) discernitur hac ratione || 8 INFIDVM] Insidium *NP*  
ut lucretius *G* || Infidi] insidi *N* indi *P* || indias *G* || uiresq *N* || 9 dolosq *N*  
dolum *G* || 10 TEMPORIBVS *om.* *G* || estiuo *N* astiuo, *corr.* *m.* *II* ae- *P* || autumnali |  
autumno *codd.* et *B* || hibernoque *G* Praeterea in *G* haec adduntur: idest aequali  
trium mensium in unoquoque anni tempore idest de calore et frigore || 11 contrariis  
*P* || declinationem] declamationem *Serviūsi* || discendo *P*, *corr.* dicendo *N* |  
'parem'] partem *NP* || 12 s. q. estas chemi *P* que esca scēmi *N* quam aestas et  
hiems *GS* || 13 et e contra *om.* *GS* || sontra, *corr.* contra *N* || 14 MVLTA usque  
— p. 247, 7 maturate fugam *om.* *G*, sed priora usque ad p. 247, 4 velociter post  
p. 247, 11 agriculturae petitionem inserta leguntur || MVLTA usque DATVR. Hic est  
ordo] Maturare ordo est *G* || Hic est ordo] Ordo est *SB* || 15 datur] datur *NP* |  
que *P* et *G* || serenitates *N* || Nam male — 16 s. sunt properanda per haplogra-  
phiam *om.* *N* || (quidam) ex *Servio* et *schol. Bern. supplevi* || 16 praesentis tem-  
poris] pro semper || 17 que *P* qua *N* et *G* || mature *N* || 17 s. in usum |  
inuisum *G* || 18 caeli *P* || serena, *corr.* sereni *G* || datur — p. 247, 1 caelo sereno  
addito signo in *margin.* *m.* *I* *P* || maturare *om.* *G* || idest *add.* *m.* *II* *P* et *S* ||  
caeleriter *P* || faci re *P* || quae] et *G*.